
Atto n.

Del

Oggetto:3

28/05/2015

APPROVAZIONE CONTO DEL BILANCIO ANNO 2014

CITTA'  DI TRICASE

PROVINCIA DI LECCE

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

prima convocazione

L'anno                                    , il giorno                                , del mese di                             , alle ore
nella sala delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato nelle forme
di legge, nelle persone dei Sigg. Consiglieri:

DUEMILAQUINDICI VENTOTTO MAGGIO 16.50

sessione ordinaria

COPPOLA G. ANTONIO S

INDINO ROCCO S

ALFARANO GUERINO S

ARDITO ANTONIO S

CHIURI FERNANDO ANTONIO S

DE MARCO PASQUALE S

DELL'ABATE NUNZIO S

FORNARO VINCENZO MARIA S

FORTE GIANLUIGI S

GIUDICE TEODORO S

IANNI ANTONIO S

MARRA ROCCO S

NUCCIO ANTONIO S

SCARASCIA PASQUALE S

SCARCELLA ANTONIO S

ZOCCO CARMINE S

ZOCCO VITO S

Procedutosi all'appello nominale, risultano:

Pres.

In ottemperanza all'Art. 49, del D.Leg.vo N. 267 del 18/08/2000,
si esprimono i seguenti pareri:

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE

DATA

FAVOREVOLE

28/04/2015

D.SSA SILVIA DE SALVO

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE

DATA

FAVOREVOLE

28/04/2015

D.SSA SILVIA DE SALVO

Presenti n. Assenti n.17 0

Partecipa il  Segretario Generale:

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig.                                                  nella qualità di Presidente
del Consiglio Comunale assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

DOTT. GIUSEPPE RIZZO

INDINO ROCCO

F.to:

F.to:

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 3 del 28/05/2015 - Pagina 1 di 6



In apertura dei lavori interviene il Consigliere Vito Zocco dando lettura di una nota con la quale comunica

la sua  adesione,  unitamente  al Consigliere  G.  Forte,  al gruppo  misto  ed  il conseguente  abbandono  de

Gruppo Consiliare “UDC”.

Seguono  gli  interventi  di  alcuni  Consiglieri  sulla  comuni9cazione  di  cui  innanzi  come  da  trascrizione

allegata.

Al termine il Presidente invita a passare alla trattazione del punto all' o.d.g.-

Relaziona il Consigliere Alfarano come da trascrizione allegata.

Segue la discussione sul punto con gli interventi dei vari consiglieri riportati in allegato. 

Durante la discussione alle ore 18.11 si allontanava il consigliere A. Scarcella .

Consigliere Dell' Abate comunica che prima del voto la minoranza abbandonerà l' aula.

Al termine della discussione il Presidente mette ai voti la proposta.

A questo punto i consiglieri Dell' Abate- G. Forte- Vito Zocco- P.Scarascia  abbandonano l' aula.

Si passa alla votazione: 

presenti 12

votanti  11 -  favorevoli 11 – astenuto 1 ( P. De Marco).

Con separata ed unanime votazione si rende il presente atto immediatamente eseguibile.

       Il Consiglio Comunale

   Visto  il conto  dell' entrata  e  della  spesa  di questo  Comune  per  l' esercizio  finanziario  2014  reso  dal

Tesoriere Comunale Banca Sella – Biella, con allegati tutti i documenti relativi;

Vista la delibera G.C. n. 76 del 09.04.2015 di approvazione proposta rendiconto della gestione esercizio

finanziario  2014,  composta  dalla  relazione  illustrativa  e  dagli schemi del  conto  del  bilancio,  del  conto

patrimoniale e del conto economico; 

   Vista la relazione del Collegio dei Revisori dei Conti ex art. 239, comma 01, lett. d),  D.to  Leg.vo  n.

267/' 00 resa in data 30.04.2015   

   Visto il decreto legislativo n. 267/' 00;

   Dato atto che:

a) il rendiconto della gestione del precedente esercizio finanziario 2013 è  stato  regolarmente  approvato

come risulta dalla deliberazione del C.C. n. 17 del 30.04.2014;

b) è stata accertata la regolarità di quanto esposto nel quadro riepilogativo del conto 2014 al punto che,

al conto stesso sottoscritto dal Tesoriere, non sono da apportare variazioni;

c) a tal riguardo tutte le entrate sono state regolarmente riscosse con ruoli o con ordini di incasso  con i

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 3 del 28/05/2015 - Pagina 2 di 6



quali il Tesoriere si è fatto carico e che le spese sono  state  pagate  sulla  base  di mandati di pagamento

regolarmente quietanzati dagli aventi diritto;

   Vista la bozza del conto del bilancio,  del conto  del patrimonio,   del prospetto  di conciliazione  e  del

conto economico relativi all' esercizio finanziario 2014 predisposti dall' Ufficio di Ragioneria comunale e di

cui alla citata delibera G.C. n. 76/2015;

Acquisito  il  seguente  parere  di  regolarità  tecnica:  “Il  sottoscritto   Responsabile  del  Servizio

Dott.ssa  Silvia  De  Salvo   esaminata   la  proposta  di  delibera  con  riferimento  al  rispetto  delle

normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore, alla correttezza  e

regolarità  della  procedura   alla  correttezza  formale  nella  redazione  dell'atto  esprime  parere

favorevole”

Acquisito  il  seguente  parere  sulla  regolarità  contabile:  “Il  Responsabile  dei  Servizi

Finanziari Dott.ssa Silvia De Salvo esprime parere favorevole”

Udita la discussione e le dichiarazioni di voto come da allegato e sopra riportate;

Visto l' esito della votazione;

Visto il D. Lgs. n.267/00;

    

D E L I B E R A

1)  Approvare,  come  approva,  in ogni sua  parte  il conto  del  bilancio  dell' esercizio  finanziario  2014  e

relativi allegati,  in atti presso  l' ufficio  di ragioneria  comunale,  che  si compendia  nei risultati del quadro

riassuntivo che di seguito viene riportato:

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 2014

_________________________________________________________________________

                                                      GESTIONE                               

                                ____________________________________               TOTALE                  

                                                     

                                      RESIDUI                 COMPETENZA     

                                _________________________________________________________

                                                   Fondo di cassa al 31 dicembre  2013         1.313.649,49   +

                                _________________________________________________________

Riscossioni               2.565.739,33                 11.322.463,17                        13.888.202,50   +

                                _________________________________________________________

Pagamenti                2.579.464,11                 10.628.000,92                        13.207.465,03   - 

                                _________________________________________________________

                                                  Fondo di cassa al 31 dicembre 2014           1.994.386,96

                                                                                                                       _____________

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 3 del 28/05/2015 - Pagina 3 di 6



Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31.12.' 14                                 ==

                                                                                                          

Differenza                                                                                                       1.994.386,96  +

                                _________________________________________________________

Residui attivi              1.651.716,60                 3.994.701,97                          5.646.418,57   +

                                _________________________________________________________

Residui passivi           2.704.093,49                 4.088.659,45                          6.792.752,94   -

                                _________________________________________________________

Differenza                                                                                                       1.146.334,37   - 

                                                                                                                       ______________

Avanzo di amministrazione al 31.12.2014                                                       848.052,59   +

Avanzo di amministrazione disponibile al 31 dicembre 2014         Euro       848.052,59   

                                                      _

                                                     !   -  Fondi vincolati                                         1.101,81

                                                     !

                                                     !   -  Fondi per finanziam. spese in              100.675,31

   Risultato di amministrazione    !      conto capitale                                       

                                                     !           

                                                     !    - Fondi di ammortamento                            ==

                                                     !

                                                     !_  - Fondi non vincolati                              746.275,47

                                                                                       

_________________________________________________________________________ 

   2) Dare atto dell' avvenuto riaccertamento dei residui attivi e passivi con determinazione nr. 367 del

09.04.2015.

   3) Dare  atto, altresì,  che  l' avanzo di amministrazione risulta composto nel seguente modo:

           a) Avanzo di amministrazione non vincolato                           €           746.275,47

           b) Avanzo di amministrazione vincolato                                  €               1.101,81

     c) Avanzo di amministrazione per finanziamento spese           €           100.675,31

         in conto capitale

                                                                                                                           ------------- 

                                                                         Totale                                 €          848.052,59

        4) Approvare il Conto del Patrimonio al 31.12.2014, in atti presso l' Ufficio di Ragioneria Comunale

che si compendia nelle seguenti risultanze finali:

                            - Totale attività                                                               €    60.204.609,34

                              

                            - Totale passività                                                            €    37.798.725,84 

                            

                                                                       Patrimonio netto               €.     22.405.883,50             

                  

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 3 del 28/05/2015 - Pagina 4 di 6



        5) Approvare il Prospetto di Conciliazione e relativo Conto Economico dell' esercizio finanziario

2014,  in atti presso l' Ufficio di Ragioneria Comunale. 

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 3 del 28/05/2015 - Pagina 5 di 6



3Atto n. Del 28/05/2015

IL PRESIDENTE

INDINO ROCCO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto V.Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune

 per la prescritta pubblicazione il

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA

perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

Tricase, li ____________________

______________________________ per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi e pe

gli effetti dell'Art. 124 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.8.2000

decorsi dieci giorni dall'inizio della pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

La presente copia è conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio

IL V.SEGRETARIO GENERALETricase, li ____________________

F.to:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

DOTT. GIUSEPPE RIZZOF.to:

IL  SEGRETARIO GENERALE 

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 3 del 28/05/2015 - Pagina 6 di 6


